1

DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 218, DE 20 DE AGOSTO DE 2018.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, por meio da Comissão do Concurso
encarregada da fiscalização do concurso público para o cargo de PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS, nos termos do Processo nº 10217-8/2018.......................

FAZ SABER a decisão dos recursos interpostos quanto às Notas da Prova de Produção Textual,
realizada no dia 10 de junho de 2018, conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO DECISÃO

27292 Aline Chaves De Andrade PEB II - Inglês Indeferido

36589 Ana Karine De S. Dantas PEB II - Inglês Deferido

40921 Erica Perez PEB II - Inglês Indeferido

32006 Eula Cachoeira De Carvalho PEB II - Inglês Indeferido

38202 Fabiana Sanches Tristão PEB II - Inglês Indeferido

26160 Fernanda Lacerda Q. Gonzalez PEB II - Inglês Indeferido

36673 José Carlos Ferreira Do Nascimento PEB II - Inglês Indeferido

15598 Nelson Antonio Cid PEB II - Inglês Indeferido

27502 Stéphanie Bentes Alves PEB II - Inglês Indeferido

39775 Valdeir Rodrigues Do Nascimento PEB II - Inglês Indeferido

               FAZ SABER TAMBÉM que o candidato que desejar tomar conhecimento, na íntegra, das
manifestações proferidas pelas bancas, deverá comparecer pessoalmente, no Paço Municipal, nos dias 23 e
24 de agosto, sito a Av. da Liberdade, s/nº – Jd. Botânico – 3º andar Ala Norte – Unidade de Gestão de
Administração e Gestão de Pessoas.

FAZ SABER AINDA que em atendimento a Lei Municipal nº 4.420 de 20 de setembro de 1994,

não tivemos candidatos aprovados como portadores de necessidades especiais.

FAZ SABER FINALMENTE a Classificação Final dos aprovados no Concurso Público, sendo uma

lista especial (afrodescendente), e uma geral, em ordem de classificação, já atribuídos os critérios de
desempate segundo item 9.5 do Edital de Abertura, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO FINAL – AFRODESCENDENTE

203- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS
 Desempate

Nome do Candidato
Nota da
Prova

Objetiva

Nota
Produção
Textual

Título
Nota
Final

C. E. Título Data Nasc. Class.

DIONISIO DA SILVA PIMENTA 72,00 40,00 3,00 115,00 22,00 3,00 28/03/1987 1º

LUCIANO ELIAS SOARES DOS SANTOS 70,00 30,00 1,00 101,00 24,00 1,00 09/05/1983 2º

TALITA CRISTINA MELLO DE OLIVEIRA 68,00 30,00 1,00 99,00 22,00 1,00 07/06/1980 3º

WELLINGTON MANOEL DA SILVA 74,00 22,00 0,00 96,00 24,00 0,00 06/01/1990 4º

EULA CACHOEIRA DE CARVALHO 80,00 10,00 0,00 90,00 26,00 0,00 28/03/1981 5º

KAREN CRISTINA HORÁCIO DE SOUZA 72,00 18,00 0,00 90,00 20,00 0,00 05/09/1976 6º

DELEON BETIM 78,00 10,00 0,00 88,00 28,00 0,00 18/03/1991 7º

2

LEANDRO ATAÍDE BARBOSA DE OLIVEIRA 68,00 10,00 3,00 81,00 24,00 3,00 10/10/1981 8º

DILMA PEREIRA DE SOUZA GUIMARAES RIBEIRO 68,00 8,00 3,00 79,00 22,00 3,00 22/11/1968 9º

MARIO MOREIRA ALVES 70,00 5,00 0,00 75,00 14,00 0,00 22/06/1963 10º

CLASSIFICAÇÃO FINAL – GERAL

203- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - INGLÊS

 Desempate

Nome do Candidato
Nota da
Prova

Objetiva

Nota
Produção
Textual

Título
Nota
Final

C. E. Título Data Nasc. Class.

THAIS MALAGOLI BRAGA 78,00 92,00 0,00 170,00 28,00 0,00 13/08/1994 1º

SAMIRA KASSOUF LENA 74,00 82,00 1,00 157,00 22,00 1,00 18/06/1987 2º

SAULO MARCOS ADRIANO 70,00 83,00 0,00 153,00 26,00 0,00 01/06/1964 3º

JULIANA UCHÔA COIMBRA LEAL 80,00 71,00 0,00 151,00 22,00 0,00 25/02/1997 4º

ÁGUIDA MARIA ALENCAR FREITAS 68,00 83,00 0,00 151,00 20,00 0,00 01/02/1985 5º

ANA KARINE DE SOUSA DANTAS 80,00 66,00 3,00 149,00 28,00 3,00 27/03/1991 6º

VANESSA CECÍLIA DA SILVA MARTINS 82,00 65,00 0,00 147,00 28,00 0,00 10/12/1978 7º

VERA LUCIA ESTEVES DE MOURA OLIVEIRA 70,00 77,00 0,00 147,00 26,00 0,00 05/04/1972 8º

ANA RAQUEL FONTANELLI 70,00 76,00 0,00 146,00 28,00 0,00 04/06/1985 9º

CLAUDIO MAFRA FERRAZ 74,00 71,00 0,00 145,00 26,00 0,00 08/09/1964 10º

JOÃO CARLOS SERRA MACAMBYRA FILHO 70,00 74,00 0,00 144,00 28,00 0,00 11/06/1979 11º

DANIELA FERREIRA LUIZ 74,00 67,00 1,00 142,00 26,00 1,00 20/03/1978 12º

AMANDA DOS SANTOS MENDES 78,00 64,00 0,00 142,00 24,00 0,00 25/06/1993 13º

JÉSSICA MAYRA DE PAUDA 70,00 70,00 0,00 140,00 26,00 0,00 08/10/1994 14º

IBRAHIM ALISSON YAMAKAWA 78,00 59,00 3,00 140,00 24,00 3,00 20/01/1991 15º

PEDRO GUAGLIANO CENTURIÓN 80,00 54,00 3,00 137,00 22,00 3,00 06/07/1987 16º

MARY CREUSA FORNARI MARINHO 70,00 65,00 0,00 135,00 22,00 0,00 21/01/1954 17º

GIOVANNA BERTONHA 80,00 54,00 0,00 134,00 26,00 0,00 02/06/1995 18º

WILLIAM DANILO GARCIA 74,00 57,00 1,00 132,00 28,00 1,00 27/10/1991 19º

NATALIA DE SOUZA OLIVEIRA 74,00 55,00 1,00 130,00 22,00 1,00 18/03/1986 20º

MARIA RITA DE SOUZA MEIRELES SANTOS 72,00 57,00 0,00 129,00 26,00 0,00 02/05/1961 21º

DENISE DA SILVA SANTOS 72,00 56,00 0,00 128,00 28,00 0,00 15/05/1981 22º

RODRIGO CHIMENTO BAU FARINA 70,00 57,00 0,00 127,00 28,00 0,00 13/01/1984 23º

FABRICIO MENDONÇA DE CARVALHO 72,00 54,00 0,00 126,00 22,00 0,00 11/10/1975 24º

FERNANDA LACERDA QUEIROZ GONZALEZ 74,00 48,00 3,00 125,00 26,00 3,00 27/10/1986 25º

FABIANA MARIA FRANCO DO PRADO 70,00 55,00 0,00 125,00 24,00 0,00 14/04/1980 26º

THAÍS DA COSTA FORTUNA 68,00 56,00 0,00 124,00 28,00 0,00 21/12/1985 27º

CLAUDIA POLLINI 74,00 48,00 0,00 122,00 26,00 0,00 14/11/1976 28º

VANDERLEI QUISPE CHOQUECALLATA 76,00 46,00 0,00 122,00 26,00 0,00 17/08/1993 29º

VINICIUS STATZNER STUMPF 72,00 50,00 0,00 122,00 24,00 0,00 02/02/1990 30º

MAGALI FERNANDES COELHO 70,00 52,00 0,00 122,00 22,00 0,00 30/10/1990 31º

FELIPE AUGUSTO KANASHIRO FUJITA 68,00 52,00 0,00 120,00 28,00 0,00 07/02/1986 32º

BRUNO DO NASCIMENTO SÁ 74,00 43,00 0,00 117,00 26,00 0,00 14/12/1984 33º

3

ANA CLÁUDIA DE SOUZA RAMOS 86,00 30,00 0,00 116,00 26,00 0,00 09/01/1988 34º

RAFAELLA SANTANA DANTAS 70,00 45,00 0,00 115,00 26,00 0,00 17/03/1997 35º

LIGIA GOMES CONTRERA 72,00 40,00 3,00 115,00 24,00 3,00 06/02/1989 36º

CINIRA GALVANI FAVRIN DUARTE 70,00 44,00 1,00 115,00 24,00 1,00 26/04/1974 37º

MARINA RAMOS DA SILVA 68,00 47,00 0,00 115,00 24,00 0,00 29/04/1992 38º

DIONISIO DA SILVA PIMENTA 72,00 40,00 3,00 115,00 22,00 3,00 28/03/1987 39º

WELLINGTON DA SILVA OLIVEIRA 68,00 42,00 3,00 113,00 24,00 3,00 05/09/1975 40º

STÉPHANIE BENTES ALVES 72,00 40,00 0,00 112,00 26,00 0,00 10/03/1995 41º

GABRIELA PERRONI GOMES DA SILVA 72,00 40,00 0,00 112,00 24,00 0,00 09/08/1993 42º

KELLY CRISTINA ALMEIDA BARCELLI 78,00 34,00 0,00 112,00 22,00 0,00 02/05/1984 43º

LAYAN LIMA SILVA 72,00 40,00 0,00 112,00 20,00 0,00 13/09/1993 44º

EDILAINE CLEONICE MINGOTI 80,00 30,00 1,00 111,00 26,00 1,00 18/12/1968 45º

THAÍS HELENA CASTRO SIQUEIRA 72,00 37,00 0,00 109,00 26,00 0,00 09/06/1984 46º

CARLOS ALBERTO DE SOUZA 68,00 40,00 1,00 109,00 24,00 1,00 28/05/1964 47º

VALDEIR RODRIGUES DO NASCIMENTO 80,00 28,00 0,00 108,00 26,00 0,00 10/04/1974 48º

MARIA OLÍVIA STELLA FLAIBAM MONTICO 70,00 37,00 0,00 107,00 26,00 0,00 14/07/1986 49º

ELLEN CRISTINA DIAS 70,00 37,00 0,00 107,00 24,00 0,00 06/11/1991 50º

FÁBIO PETROLI CIOLFI 76,00 30,00 0,00 106,00 26,00 0,00 25/01/1995 51º

AGATHA ELISA RIBEIRO 72,00 32,00 1,00 105,00 22,00 1,00 15/10/1993 52º

MARTA ELISANGELA GUILHERME 78,00 26,00 0,00 104,00 30,00 0,00 21/11/1971 53º

LUCIANO ELIAS SOARES DOS SANTOS 70,00 30,00 1,00 101,00 24,00 1,00 09/05/1983 54º

NELSON ANTONIO CID 72,00 27,00 1,00 100,00 28,00 1,00 04/02/1963 55º

DANIELA MARTINS LOFRANO JUNQUEIRA 78,00 22,00 0,00 100,00 28,00 0,00 31/01/1984 56º

NATHALIA ANGELO GINGLIANI 72,00 28,00 0,00 100,00 24,00 0,00 21/03/1997 57º

TALITA CRISTINA MELLO DE OLIVEIRA 68,00 30,00 1,00 99,00 22,00 1,00 07/06/1980 58º

ANDREA CAROLINE PRESOTO 68,00 30,00 0,00 98,00 24,00 0,00 21/10/1987 59º

LYGEA DE SOUZA RAMOS 68,00 30,00 0,00 98,00 22,00 0,00 23/10/1983 60º

WELLINGTON MANOEL DA SILVA 74,00 22,00 0,00 96,00 24,00 0,00 06/01/1990 61º

PRISCILA TIEMI TAMAI 84,00 10,00 0,00 94,00 24,00 0,00 08/11/1990 62º

GIOVANNA BOM ALVES 68,00 25,00 0,00 93,00 20,00 0,00 09/01/1997 63º

LEANDRO DE OLIVEIRA GONZAGA 70,00 22,00 0,00 92,00 22,00 0,00 04/02/1984 64º

ODETTE GOMES CHIABRANDO 68,00 22,00 1,00 91,00 24,00 1,00 22/03/1970 65º

KATIA REGINA DE SOUZA OLIVEIRA 78,00 12,00 0,00 90,00 26,00 0,00 24/04/1979 66º

EULA CACHOEIRA DE CARVALHO 80,00 10,00 0,00 90,00 26,00 0,00 28/03/1981 67º

MICHEL RISSO DE LIMA 72,00 15,00 3,00 90,00 24,00 3,00 26/09/1983 68º

KARINA MACHADO DA SILVA 70,00 20,00 0,00 90,00 24,00 0,00 22/02/1988 69º

JEAN AUGUSTO GUIMARÃES SAMPAIO CARVALHO 70,00 20,00 0,00 90,00 24,00 0,00 22/10/1992 70º

KAREN CRISTINA HORÁCIO DE SOUZA 72,00 18,00 0,00 90,00 20,00 0,00 05/09/1976 71º

JOSÉ CARLOS FERREIRA DO NASCIMENTO 78,00 10,00 0,00 88,00 28,00 0,00 13/09/1971 72º

MARIA LUIZA SAYURI HAMADA 72,00 16,00 0,00 88,00 28,00 0,00 27/09/1990 73º

DELEON BETIM 78,00 10,00 0,00 88,00 28,00 0,00 18/03/1991 74º

TAMARA CRISTINE DE ARAÚJO 68,00 20,00 0,00 88,00 26,00 0,00 29/05/1991 75º

PAULA FERNANDES PIOVANI 76,00 12,00 0,00 88,00 22,00 0,00 22/10/1986 76º

4

CAMILLA FARIA DE ALMEIDA 70,00 17,00 0,00 87,00 28,00 0,00 29/06/1978 77º

ALEXANDRE DOMINGUES DOURADINHO 72,00 15,00 0,00 87,00 22,00 0,00 23/09/1975 78º

CLAUDIO REZENDE LUCAREVSCHI 78,00 0,00 8,00 86,00 28,00 8,00 30/01/1969 79º

GISELE SOUZA ROLO 70,00 16,00 0,00 86,00 24,00 0,00 14/01/1974 80º

SAMANTHA PEREIRA 68,00 18,00 0,00 86,00 24,00 0,00 22/03/1985 81º

RENATA CHAVES ALEIXO CIOTTI 70,00 15,00 1,00 86,00 22,00 1,00 07/11/1973 82º

ELVIS BRASSAROTO ALEIXO 68,00 15,00 3,00 86,00 16,00 3,00 18/07/1979 83º

ELVIS ABRAHAM ALVES 70,00 14,00 0,00 84,00 24,00 0,00 15/08/1977 84º

ALINE CHAVES DE ANDRADE 74,00 10,00 0,00 84,00 24,00 0,00 10/01/1981 85º

CELIA DOS SANTOS BUENO QUINTANA 74,00 10,00 0,00 84,00 22,00 0,00 29/10/1966 86º

ERICA PEREZ 72,00 10,00 1,00 83,00 24,00 1,00 15/02/1986 87º

CARLA REGINA ORTEGA 70,00 12,00 1,00 83,00 22,00 1,00 10/12/1966 88º

BEATRIZ LOPES LAZARINI 68,00 15,00 0,00 83,00 22,00 0,00 05/08/1996 89º

LUCIANA CRISTINA SANTOS DUARTE 70,00 12,00 0,00 82,00 24,00 0,00 26/10/1975 90º

DAFNE BRITO ZICHEL 72,00 10,00 0,00 82,00 24,00 0,00 10/07/1988 91º

ALEXANDRE BAPTISTA DE MORAES 68,00 14,00 0,00 82,00 22,00 0,00 16/09/1970 92º

LEANDRO ATAÍDE BARBOSA DE OLIVEIRA 68,00 10,00 3,00 81,00 24,00 3,00 10/10/1981 93º

KENYA DO ESPÍRITO SANTO 70,00 10,00 0,00 80,00 24,00 0,00 13/08/1984 94º

ELAINE CRISTINA DA SILVA 70,00 10,00 0,00 80,00 24,00 0,00 13/04/1986 95º

MARIA LUCIENE BATISTA SANTOS 70,00 10,00 0,00 80,00 22,00 0,00 04/02/1966 96º

LÍGIA RESENDE DE NORONHA GOULART 68,00 12,00 0,00 80,00 22,00 0,00 18/02/1992 97º

DENILSON ALVES DE SANT'ANA 70,00 10,00 0,00 80,00 18,00 0,00 13/10/1970 98º

DILMA PEREIRA DE SOUZA GUIMARAES RIBEIRO 68,00 8,00 3,00 79,00 22,00 3,00 22/11/1968 99º

NAYARAMA SANTELLO TONON 74,00 5,00 0,00 79,00 18,00 0,00 30/08/1985 100º

MICHELLA JORGE 68,00 10,00 0,00 78,00 22,00 0,00 19/12/1977 101º

SABRINA PEREIRA DOS SANTOS PERPÉTUO 68,00 10,00 0,00 78,00 18,00 0,00 05/03/1980 102º

ANTONIEL JESUS DA SILVA DE LACERDA ALVES 70,00 6,00 1,00 77,00 16,00 1,00 19/04/1985 103º

KARLEY DE CASSIA QUEIROZ DE ALMEIDA 70,00 5,00 0,00 75,00 22,00 0,00 24/06/1984 104º

MARIO MOREIRA ALVES 70,00 5,00 0,00 75,00 14,00 0,00 22/06/1963 105º

ENRICO DE CASTRO CARVALHO SILVA 68,00 6,00 0,00 74,00 24,00 0,00 12/04/1988 106º

FABIANA SANCHES TRISTÃO 68,00 5,00 1,00 74,00 20,00 1,00 12/11/1978 107º

MARILEIA DE LACERDA ALVES LOURENÇO 72,00 0,00 0,00 72,00 20,00 0,00 15/07/1984 108º

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será publicado na Imprensa

Oficial do Município e afixado no local de costume.

ALDA DA CRUZ PINHEIRO
Presidente da Comissão Especial

Publicado na Imprensa Oficial do Município de Jundiaí e registrado na Unidade de Gestão de Administração
e Gestão de Pessoas, aos vinte dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito.